

**Protokół Nr XLII/2009**  
**z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku**  
**która odbyła się 30 listopada 2009r.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 9:00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 15 radnych, co stanowi 100 % ustawowego składu Rady.  
( Lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 )

**Ad. Pkt 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

**Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski**, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Kierowników jednostek organizacyjnych,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej

( Lista obecności – załącznik nr 2 i 3 )

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

**Ad. Pkt 2 Przyjęcie protokołu z sesji XL**

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski przypomniał, że do przedmiotowego protokołu zgłoszone zostały poprawki. Poinformował, że po wysłuchaniu wyjaśnień oraz odsłuchaniu nagrań uwzględnił większość zaproponowanych poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

**Ad. Pkt 3 Przyjęcie protokołu z sesji XLI**

Do protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej z dnia 27 października 2009 roku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

**Ad. Pkt 4 Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki poprosił o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego przyjęcia sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie inwestycji drogowej pn. „Remont drogi gminnej Nr 15877 Wymśłów – Rataje” i zapisanie go jako pkt 6, a pozostałym punktom nadanie odpowiedniej numeracji zwiększonej o jeden.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski** zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego przyjęcia informacji na temat modernizacji oświetlenia na terenie gminy Wąchock i zapisanie go jako pkt 8 zmienionego porządku obrad, a pozostałym punktom nadanie odpowiedniej numeracji zwiększonej o jeden.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

#### **XLII sesja RM przebiegała według następującego porządku obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie protokołu z sesji XL
3. Przyjęcie protokołu z sesji XLI
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.
6. Przyjęcie sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie inwestycji drogowej pn. „Remont drogi gminnej Nr 15877 Wymysłów – Rataje.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami
8. Informacja na temat modernizacji oświetlenia na terenie Gminy Wąchock.
9. Informacja Burmistrza na temat prac inwestycyjnych i remontowych w 2009r.
10. Informacja Burmistrza na temat planowanych prac inwestycyjnych i remontowych w 2010r..
11. Informacja z realizacji budżetu za III kwartały.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/175/2009 z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąchock na 2009 rok.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009 rok.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji w 2010 roku na wykonanie transportu drogowego taksówką, na terenie Gminy Wąchock.
18. Wnioski i zapytania.
19. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
20. Interpelacje i oświadczenia radnych.
21. Sprawy różne.
22. Zamknięcie sesji.

#### **Ad. Pkt 5 Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.**

**Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela** przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości  
(Załącznik nr 4)

**Ad. Pkt 6 Przyjęcie sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie inwestycji drogowej pn. „Remont drogi gminnej Nr 15877 Wymysłów – Rataje”.**

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki** odczytał protokół. Poinformował, że w wyniku przeprowadzonej kontroli Zespół Kontrolny stwierdził prawidłowość przeprowadzenia i wykonania kontrolowanego zadania.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości.  
( załącznik nr 5)

**Ad. Pkt 7 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski** przedstawił informacje z pracy w okresie pomiędzy sesjami, w tym również z pracy Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości  
( Załącznik nr 6 )

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** poinformował, że do Urzędu MiG wpłynął list gratulacyjny z Polskiego Komitetu Narodowego Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków z wyrazami uznania za zorganizowanie niezwykle interesującego V Forum Szlaku Cysterskiego we wrześniu 2009 roku.

Następnie pogratulował Burmistrzowi MiG Wąchock Panu Jarosławowi Sameli zajęcia I miejsca w konkursie Wojewody „Prezydent/Burmistrz/Wójt roku 2009 – aktywny samorządowiec w zakresie polityki społecznej”.

**Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela** podziękował radnym za złożenie wniosku zgłaszającego go do tego konkursu. Podziękował również wszystkim pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Wąchocku, zwłaszcza Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy przyczynili się do tego sukcesu.

Odnośnie listu gratulacyjnego dotyczącego V Forum stwierdził, że wszelkie podziękowania należą się Pani Katarzynie Pyzik, której praca i zaangażowanie przyczyniły się do sukcesu tej imprezy. Złożył również podziękowania Pani Elżbiecie Błach za pomoc w organizacji tych uroczystości.

W tym momencie głos zabrał **Pan Krzysztof Lipiec Poseł na Sejm RP**, który przedstawił najważniejsze zagadnienia, jakimi obecnie zajmuje się parlament. Poinformował, że w Sejmie odbyło się pierwsze czytanie budżetu państwa. Stwierdził, że napawa on wielkim niepokojem, gdyż deficyt sięga kwoty 52,5 mld. zł., co oznacza m.in. że bardzo trudno będzie pozyskiwać środki z budżetu państwa na zadania własne gminy. Dodał, że z budżetu państwa zabrano finansowanie wysokospecjalistycznych procedur medycznych przerzucając ten obowiązek na Narodowy Fundusz Zdrowia. Oznajmił, że w kontekście tak dużego deficytu podejmowane są różne działania polegające m.in. na narzuceniu dodatkowych opłat na społeczeństwo, co skutkować będzie tym, że od 2010 roku życie statystycznego Polaka będzie droższe o około 37 zł. miesięcznie.

Ponadto Poseł poinformował, że w projekcie budżetu państwa zostało ujęte zadanie dotyczące remontu drogi kolejowej nr 25 na odcinku Skarżysko Kamienna – Kunów, a na lata późniejsze zaplanowano dalszy odcinek od Kunowa do Sandomierza.

Zauważył, że bardzo duże wyzwania czekać będą na samorządy w zakresie polityki społecznej. Zwrócił uwagę na bardzo trudną sytuację domów pomocy społecznej, których utrzymanie Minister Pracy i Polityki Społecznej przerzucił na Starostów, jako że odpowiedzialnym za ich utrzymanie jest powiat.

Poinformował, że Powiatowe Urzędy Pracy mają problemy z zabezpieczeniem środków na składki na ubezpieczenia zdrowotne dla zarejestrowanych osób, a w budżecie również nie ma na to pieniędzy.

**Soltys Halina Nowicka** podziękowała Posłowi za zorganizowanie wyjazdu Koła Gospodyń Wiejskich do Sejmu i Senatu.

**Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda** ciekaw był jak wygląda sprawa budowy obwodnicy Parszowa i Wąchocka. Zapytał również o głośną ustawę medialną na bazie której pewna grupa ludności miałaby korzystać z pewnych ulg.

**Posel Krzysztof Lipiec** odpowiedział, że finansowanie drogi GP jest zapewnione z Programu Rozwoju Polski Wschodniej. Dodał, że o ile budowa obwodnicy Parszowa i Wąchocka nie jest zagrożona i rozpocznie się w 2010 roku, o tyle w Starachowicach i Ostrowcu nie jest to takie pewne, gdyż są pewne rozbieżności pomiędzy władzami tych miast a Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad odnośnie przebiegu tej trasy.

Odnośnie ustawy medialnej poinformował, że nic się w tej kwestii nie zmieniło. Mocą tej ustawy zwolniono pewne osoby z opłat abonamentowych. Dodał, że generalnie istnieje problem funkcjonowania mediów publicznych, brak jest bowiem środków na sfinansowanie tych przedsięwzięć.

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** zapytał o kwestie związane z pomysłem zmian w ustawie o Otwartych Funduszach Emerytalnych, czyli zmianę ilości przekazywanych składek do OFE i do ZUS. Zapytał jakie są realne możliwości tych zmian.

**Posel Krzysztof Lipiec** odpowiedział, że są to zabiegi jakie rząd czyni w celu zabezpieczenia przed konstytucyjnym kryzysem, a rzecz polega na tym, że mocą tej ustawy miałyby dojść do takich rozstrzygnięć wedle których składki odprowadzane przez pracodawców w mniejszej części trafiałyby do OFE a w większej do ZUS-u.

Mieszkanca ul. Skalistej zgłosiła problem z odprowadzaniem ścieków. Poinformowała, że 10 lat temu wpłaciła pieniądze na ten cel do Urzędu MiG w Wąchocku, jednak jak do tej pory władze nie pomagają jej w jego wybudowaniu.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski** odpowiedział, że kanalizacja na ulicy Skalistej przewidziana jest w prowidorium budżetowym na 2010 rok, przy czym przypomniał, że będzie to tylko budowa nitki głównej, a przyłącza trzeba będzie wykonać indywidualnie. Dodał, że decyzją Rady Miejskiej, Urząd dokonuje zwrotu wpłat na kanalizację wszystkim osobom, które złożą odpowiedni wniosek.

## **Ad. Pkt 8 Informacja na temat modernizacji oświetlenia na terenie gminy Wąchock.**

Przedstawiciel firmy CITIES LIGHTING CONSULTANTS sp. z o.o. Pan Maciej Suchecki, przedstawił najważniejsze zagadnienia związane z wykonaniem modernizacji oświetlenia ulicznego w naszej gminie. Przypomnił, że w 2008 roku jego firma opracowała studium wykonalności modernizacji oświetlenia ulicznego. Ideą, która przyświecała przy tworzeniu tego projektu było przede wszystkim uporządkowanie przepisów w sferze oświetlenia. Poinformował, że na terenie gminy istnieje 914 punktów oświetleniowych, z czego do modernizacji przeznaczono 868. Przypomnił również, że zadaniem własnym gminy jest zapewnienie oświetlenia ulicznego, a zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury gmina powinna świecić przez 4036 godzin rocznie, tymczasem w gminie Wąchock czas ten wynosi ok. 2000 godzin. Dodał, że modernizacji uległoby punkt świetlny czyli oprawa, źródło światła, wysięgnik, bezpiecznik oprawy i cały system sterowania. Ponadto poinformował, że obecnie nasz system oświetleniowy pobiera 194,12 kW a po modernizacji byłoby to ok. 90 kW a zatem nastąpiłaby redukcja mocy o 53%. Dodał, że zgodnie z dyrektywą unijną od 2011 roku będzie zakaz produkcji źródeł światła z oparami rtęci a więc tak czy inaczej modernizacja jest nieunikniona, natomiast po jej wykonaniu można ubiegać się o refundację z Funduszu Ochrony Środowiska. Na zakończenie stwierdził, że inwestycja ta powinna się sfinansować z zaoszczędzonej energii na skutek zamontowania oświetlenia energooszczędnego.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski** zaproponował przeniesienie dalszej dyskusji w tej sprawie na posiedzenia komisji, gdyż jego zdaniem przed uchwaleniem budżetu warto podjąć jakąś decyzję, co do modernizacji oświetlenia w naszej gminie.

**Radny Sylwester Rudzki** zapytał czy jest możliwość zamontowania tej oprawy na pewien okres żeby zobaczyć jak to funkcjonuje w praktyce.

**Pan Maciej Suchecki** odpowiedział, że tak, z tym, że zamontowanie jednej nic nie pokaże. Zaproponował wyznaczenie jednej krótkiej ulicy i założenie tam oświetlenia żeby zobaczyć jak działa cały ciąg.

**Radny Tadeusz Mazurkiewicz** poprosił o podanie kosztu jednej oprawy oświetleniowej wraz z żarówką i wysięgnikiem.

**Pan Maciej Suchecki** odparł, że ok. 400 zł, jednak trzeba wziąć pod uwagę, że cena tej oprawy to pewien element całego zadania, przy czym modernizacja jednego punktu świetlnego wynosi ok. 1000 zł.

**Radny Kazimierz Winiarczyk** zapytał czy planowana jest modernizacja linii energetycznych na terenie gminy i kto poniósłby koszty przekładki w przypadku wykonywania tej modernizacji – gmina czy zakład energetyczny.

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** stwierdził, że to są pytania do ZEORK-u i powtórnie zaproponował omówienie wszelkich detali w tej kwestii na posiedzeniach komisji.

**Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda** przypomniał, że studium wykonalności opracowane zostało w roku 2008, ale na spotkaniu, które niedawno odbyło się u Burmistrza

Pan Maciej Suhecki zadeklarował, że w ciągu tygodnia jest w stanie dokonać jego aktualizacji. Zapytał zatem dlaczego nie zostało to jeszcze wykonane.

**Pan Maciej Suhecki** potwierdził, że rzeczywiście były takie uzgodnienia, jednak należy wziąć pod uwagę, że każde opracowanie modelu spłaty zajmuje dużo czasu gdyż każda gmina inaczej tworzy formy spłaty, a zatem do zrobienia konkretnych wyliczeń potrzebna jest przede wszystkim wiedza czy taka praca będzie miała w ogóle sens. Obiecał jednak przygotowanie trzech różnych propozycji, jeżeli gmina zdecyduje się na wykonywanie tej modernizacji.

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** podziękował Panu Maciejowi Suheckiemu za przybycie i przedstawienie wyczerpujących informacji.

#### **Ad. Pkt 9 Informacja Burmistrza na temat prac inwestycyjnych i remontowych w 2009 roku**

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** przypomniał, że materiał ten był szczegółowo analizowany na posiedzeniach komisji.

**Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela** tytułem uzupełnienia dodał, że w dniu dzisiejszym podpisał przetarg na remont świetlicy w Marcinkowie. Ponadto poinformował, że ogłoszony został przetarg na budowę oświetlenia do Lipia oraz na remont szkoły w Wielkiej Wsi.

Wszystkie komisje stałe Rady Miejskiej przyjęły informację do wiadomości.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości  
( Załącznik nr 7)

#### **Ad. Pkt 10 Informacja Burmistrza na temat planowanych prac inwestycyjnych i remontowych w 2010 roku.**

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** stwierdził, że wszelkie detale w tym temacie przedstawione zostały w prowizorium budżetowym.

**Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela** tytułem uzupełnienia przypomniał, że od II połowy br. gmina weszła w okres realizacji inwestycji współfinansowanych ze środków unijnych. Dodał, że kwota inwestycyjna wynikająca z podpisanych na ten cel umów i pre- umów wynosi ok. 27 mln. zł. z okresem realizacji do 2013 roku, tak więc przez najbliższe 4-5 lat wszystko będzie musiało zostać podporządkowane możliwości wchłonięcia tych pieniędzy, gdyż gmina w każdym roku będzie musiała zachować zdolność kredytowa i finansową. Następnie Burmistrz poinformował, że na 2010 rok planowane są następujące zadania i inwestycje:

- remont dróg gminnych, na które zostały złożone wnioski do RPO tj. ulica Wielkowiejska, Torowa i Marcinków Górny
- realizacja dwóch wniosków z PROW-u tj. remont świetlicy w Marcinkowie, planowany na styczeń, oraz remont M-GOK, na który w styczniu zostanie ogłoszony przetarg.
- rewitalizacja ul. Kościelnej i terenów na ul. Błonie
- kanalizacja na ulicy Błonie i niedokończony fragment na ulicy Skalistej.

Ponadto Burmistrz poinformował, że do końca grudnia Urząd MiG podpisze umowę z PROW

na dalszy etap kanalizacji w Parszowie i na Ratajach.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości

W tym miejscu **Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela** poinformował, że wprawdzie uchwalenie budżetu planowano na grudzień jednak po szkoleniu w Regionalnej Izbie Obrachunkowej okazało się, że lepszym rozwiązaniem będzie uchwalenie go w styczniu, gdyż od 2010 roku zmienia się podstawa prawna

#### **Ad. Pkt 11 Informacja z realizacji budżetu za III kwartały.**

Informację przedstawiła **Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawelczyk**, która poinformowała, że wykonanie budżetu za III kwartały zamknęło się nadwyżką w kwocie ponad 2 mln zł. Plan dochodów wykonano w 75%, a wydatków w ok. 50%. Dodała, że do końca III kwartału nie zaciągnięto nowych pożyczek i kredytów.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** oznajmił, że komisja przyjęła przedstawioną informację.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości  
( Załącznik nr 8)

#### **Ad. Pkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr XXX/175/2009 z dnia 30 stycznia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąchock na 2009 rok**

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** przypomniał, że na poprzedniej sesji projekt tej uchwały został zdjęty z porządku obrad, teraz natomiast wrócił w niezmienionej formie.

**Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawelczyk** poinformowała, że na podstawie ustawy o finansach publicznych organ stanowiący może upoważnić Burmistrza do przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. Dodała, że upoważnienie w tym zakresie powinno być zawarte w uchwale budżetowej a brakowało takiego zapisu.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** poinformował, że komisja przyjęła projekt tej uchwały.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki** stwierdził, że komisja przyjęła projekt uchwały do informacji.

**Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk** oznajmił, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Pan Sebastian Staniszewski** zakomunikował, że komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt.

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XLII/238/2009 ( Załącznik nr 9)

**Ad. Pkt 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok**

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk**, która poinformowała, że projekt zmian w budżecie zakłada zwiększenie planu dochodów i wydatków o ok. 28 tys. zł Ponadto zgłosiła autopoprawkę do projektu tej uchwały polegającą na zamianie kwot znajdujących się w załączniku nr 2 § 4110 i 4120, gdyż pomyłkowo zostały one odwrotnie podane.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** oznajmił, że komisja przyjęła projekt uchwały bez uwag.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XLII/239/2009 ( Załącznik nr 10)

**Ad. Pkt 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso.**

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk**, która przypomniała, że obowiązująca obecnie uchwała traci moc 1 stycznia 2010 roku, w związku z powyższym zaproponowała jej kontynuowanie w niezmienionej treści z wydłużeniem okresu jej funkcjonowania na czas nieoznaczony.

Wszystkie Komisje stałe Rady Miejskiej przyjęły projekt uchwały.

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XLII/240/2009 ( Załącznik nr 11)

**Ad. Pkt 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.**

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk** informując, że obecnie obowiązująca w tym zakresie uchwała podjęta została w 2006 roku, teraz natomiast zaistniała potrzeba jej doprecyzowania tzn. podkreślenia przedmiotowego charakteru zwolnień. Dodała, że sam zakres zwolnień pozostaje na dotychczasowym poziomie.

Wszystkie Komisje stałe Rady Miejskiej przyjęły projekt uchwały.

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** odczytał projekt uchwały.



Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XLII/241/2009 ( Załącznik nr 12)

**Ad. Pkt 16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.**

**Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawelczyk** oznajmiła, że przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych nakładają na gminę obowiązek określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w drodze uchwały. Wyjaśniła, że minimalne stawki na 2010 rok zostały już ogłoszone i okazało się, że gmina Wąchock musi do nich dostosować stawki obowiązujące na jej terenie, w związku z tym zaistniała konieczność podniesienia niektórych stawek podatku do wysokości nie mniejszej niż stawki minimalne.

Wszystkie Komisje stałe Rady Miejskiej przyjęły projekt uchwały.

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XLII/242/2009 ( Załącznik nr 13)

**Ad. Pkt 17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji w 2010 roku na wykonywanie transportu drogowego taksówką, na terenie gminy Wąchock.**

Projekt uchwały przedstawiła **Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka**, która poinformowała, że z ustawy o transporcie drogowym wynika wprost, że do 30 listopada Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką na terenie gminy. Wyjaśniła, że gdyby jakiś przedsiębiorca chciał podjąć taką działalność na terenie gminy, a RM nie podjęłaby takiej uchwały, wówczas osoba taka musiałaby czekać cały rok. Jednocześnie Pani Sekretarz poinformowała, że urząd uzyskał opinię z odpowiednich zrzeszeń transportu i usług, które sugerują maksymalnie 2 limity dla gminy Wąchock, jednak w projekcie uchwały zaproponowano wydanie 5 licencji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas** oznajmił, że komisja przyjęła projekt uchwały z zapytaniem czy liczba ta może zostać zwiększona do 10.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki** stwierdził, że komisja przyjęła projekt uchwały do informacji.

**Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk** poinformował, że komisja opowiedziała się za 10 licencjami.

**Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Pan Sebastian Staniszewski** stwierdził, że ze względu na możliwości rozwojowe tego rynku właściwą liczbą byłoby 10 licencji.

**Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski** odczytał pismo ze Świętokrzyskiego Zrzeszenia Transportu i Usług w Kielcach, z którego wynikało, że wystarczający limit dla gminy Wąchock to 1-2 licencje.

**Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela** wyjaśnił, że do tej pory taki limit w ogóle nie był ustalany, teraz robione jest to na próbę, gdyż na dzień dzisiejszy nie ma żadnego podania w tym zakresie. Stwierdził, że jego zdaniem 5 licencji to liczba i tak zbyt duża na teren naszej gminy.

**Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz** stwierdził, że nie można zabronić żadnemu przedsiębiorcy wykonywania usług, tak więc jego zdaniem 10 licencji to dobra liczba, gdyż jest to normalne otwarcie rynku.

**Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski** odczytał projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską 10 głosami „za” i 4 „wstrzymującymi” przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XLII/243/2009 ( Załącznik nr 14)

#### **Ad. Pkt 18 Wnioski i zapytania**

**Sołtys Kazimierz Zuba** zapytał czy pozostałe podatki poza uchwalonymi na dzisiejszej sesji pozostaną na dotychczasowym poziomie.

Przypomniał również, że sołtysi mieli otrzymać numer kontaktowy do osoby koordynującej zimowe utrzymanie dróg, tymczasem do tej pory numer taki nie został im przekazany.

**Radny Tadeusz Mazurkiewicz** zgłosił wniosek o odtworzenie odwodnienia na ulicy Nadrzeczej. Ponadto przekazał prośbę mieszkańców ulicy Skalistej dotyczącą dowieszenia lampy oświetleniowej. Ponowił również wniosek o ustawienie zniszczonej tablicy ogłoszeniowej na krzyżowaniu ulic Dworcowej i Kolejowej.

**Radny Kazimierz Winiarczyk** wnioskował o wystąpienie do ZEORK-u z pytaniem jakie linie energetyczne będą na terenie gminy Wąchock w najbliższych latach modernizowane. Ponadto poinformował, że mieszkańcy są niezadowoleni z obsługującej firmy w zakresie usuwania awarii z oświetleniem i w związku z tym zgłosił wniosek o rozważenie możliwości powrócenia do ZEORK-u jako firmy obsługującej.

Ponowił również wniosek o uporządkowanie placu gminnego tzw. „Bazy” na ulicy Błonie.

**Sołtys Ewa Madej** zgłosiła wniosek o wystosowanie pisma do PKP z prośbą o ustawienie dwóch wiat na peronie, gdyż budynek został zamknięty i ludzie oczekujący na pociąg często mokną.

**Przewodniczący ZO „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz** zgłosił następujące wnioski:

1. Poprosił o zainteresowanie się sprawą wykonania ulicy św. Rocha, gdyż na wysokości biblioteki znajdują się szpary i ubytki w asfalcie.
2. Wnioskował o zwrócenie uwagi administratorowi drogi biegnącej obok poczty,

- że koło studzienki zapadnięty jest asfalt.
3. Poprosił o podjęcie działań mających na celu uregulowanie stosunków własności gruntów na ulicy Dolnej w Wąchocku.
  4. Ponowił wniosek o ustawienie przy wjeździe do Wąchocka tablic kierunkowych informujących jednocześnie o najciekawszych miejscach w mieście.
  5. Poprosił o podjęcie działań mających na celu uporządkowanie wysypiska na ulicy Starachowickiej.
  6. W imieniu mieszkańców ulicy Sandomierskiej zapytał czy jest możliwość utworzenia tam ruchu dwukierunkowego.
  7. Wnioskował o zajęcie się sprawą bezdomnych psów, które stanowią zagrożenie zwłaszcza dla wracających ze szkoły dzieci.
  8. Zapytał, dlaczego niektóre z ulic w Wąchocku oświetlone są do godz. 24:00, a inne do 1:00.

**Radny Mirosław Kowalik** poprosił, by ktoś z pracowników urzędu przejechał się nowo wykonaną ulicą Cmentarną w Parszowie i wyciągnął z tego odpowiednie wnioski.

**Radny Sebastian Staniszewski** zapytał jak wygląda możliwość zabudowania kostką placu po zieleni w południowej pierzei Wąchocka i co z realizacją wniosku dotyczącą osoby, która miała przeprowadzać dzieci przez ulicę.

#### **Ad. Pkt 19 Odpowiedzi na wnioski i zapytania.**

**Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela** udzielił odpowiedzi:

##### **Sołtysowi Kazimierzowi Zubie:**

- potwierdził, że w zakresie pozostałych podatków obowiązuje dotychczasowa uchwała,
- w kwestii numeru kontaktowego odpowiedział, że gdy tylko Pan Jarosław Trzebiński otrzyma taki telefon, numer na pewno zostanie przekazany.

##### **Radnemu Tadeuszowi Mazurkiewiczowi:**

- w kwestii rowu odwadniającego na ulicy Nadrzecznej obiecał jego odtworzenie,
- poinformował również, że lampa na ulicy Skalistej zostanie zamontowana, a tablica ogłoszeniowa będzie niebawem zamontowana.

##### **Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi:**

- odpowiedział, że Urząd MiG wystąpił już do ZEORK-u o przedstawienie odpowiednich kalkulacji finansowych związanych z powrotem do tej firmy, obiecał również wystąpienie z zapytaniem na temat modernizacji linii energetycznych.
- poinformował, że baza na ulicy Błonie zostanie uporządkowana w tym tygodniu.

##### **Sołtys Ewie Madej:**

- obiecał wystąpienie z odpowiednim wnioskiem do PKP

### **Przewodniczącemu ZO „Południe” Tomaszowi Szczykutowiczowi:**

- odnośnie wykonania ulicy św. Rocha stwierdził, że nie jest ekspertem w tej dziedzinie, jednak osoby, które się na tym znają twierdzą, że wszystko jest należycie wykonane.
- odnośnie ulicy Kolejowej obiecał wystąpienie do zarządcy drogi z odpowiednim wnioskiem,
- w kwestii ulicy Dolnej poinformował, że jest to bardzo trudna do załatwienia kwestia, gdyż właściciele nie uznają znajdujących się w Starostwie map.
- oznajmił, że Urząd MiG złożył zapotrzebowanie na 5 tablic informacyjnych.
- w kwestii wysypiska na ulicy Starachowickiej poinformował, że powstało ono na skutek remontu budynku przez jednego z mieszkańców tej ulicy, lecz prawdopodobnie zostało ono już uprzątnięte,
- odnośnie utworzenia ruchu dwukierunkowego na ulicy Sandomierskiej odpowiedział, że w tej kwestii musi wypowiedzieć się drogowiec, jednak według jego informacji zdania mieszkańców tej ulicy są podzielone,
- odnośnie bezdomnych psów odpowiedział, że w ubiegłym tygodniu wywieziono 4 psy do schroniska, dodał, że podobny problem jest w całym kraju, gdy tylko jedno psy wywożone są do schroniska zaraz w to miejsce pojawiają się następne,
- obiecał sprawdzenie kwestii różniącego się czasu oświetlenia poszczególnych ulic.

### **Radnemu Mirosławowi Kowalikowi:**

- odpowiedział, że według posiadanych przez niego informacji ulica Cmentarna w Parszowie jest bardzo dobrze wykonana. Dodał, że nie ma w tym zakresie żadnych zastrzeżeń od inspektorów nadzoru, obiecał jednak, że odpowiedni pracownik Urzędu MiG przejedzie się tą ulicą i jeszcze raz dokładnie wszystko sprawdzi.

### **Radnemu Sebastianowi Staniszewskiemu:**

- odpowiedział, że jest zgoda Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na ułożenie kostki na placu po zieleni,
- poinformował również, że zakupiono już odpowiedni stój dla osoby, która będzie przeprowadzać dzieci przez ulicę, jednak najpierw musi ona przejść odpowiednie przeszkolenie.

### **Ad. Pkt 20 Interpelacje i oświadczenia radnych**

W tym punkcie nie poruszono żadnych spraw.

### **Ad. Pkt 21 Sprawy różne**

**Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela** podziękował radnemu Jarosławowi Pająkowi za nieodpłatne pocięcie łąt na remizę strażacką.

**Przewodniczący ZO „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz** zasugerował podjęcie odpowiednich działań mających na celu podziękowanie Panu Stanisławowi Soyce, który często podkreśla, że jego ostatnia płyta powstała w Wąchocku promując w ten sposób nasze miasto.

**Burmistrz** odpowiedział, że zostanie do niego skierowany list gratulacyjny.

**Ad. Pkt 22 Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski** podziękował wszystkim za udział w obradach a następnie dokonał zamknięcia XLII sesji Rady Miejskiej.

Protokółowała  
Karolina Derlatka-Błąd

**PODINSPEKTOR**  
ds. Obsługi Rady Miejskiej  
*Derlatka - Błąd*  
mgr Karolina Derlatka - Błąd

Przewodniczący RM  
Sebastian Staniszewski

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Wąchocku  
*mgr Sebastian Staniszewski*

